
Referat af møde i Trafiksikkerhedsrådet den 16. juni 2022 

1. Elevfremlæggelse om trafikkampagner 
Eleverne fra Hundige Lilleskole præsenterede deres ”outcome” af en workshop de har haft i klassen om 

adfærden i trafikken på Hundige Bygade. Workshoppen er udsprunget af trafiksikkerhedsprojektet ved 

Hundige Bygade.  

Eleverne præsenterede bl.a. en række plakater, som skal op at hænge langs Hundige Bygade efter 

sommerferie.  

Dagsorden 
Godkendt 

2. Velkomst og præsentation 
Den nye formand bød Trafiksikkerhedsrådet velkommen. 
Kort præsentationsrunde af tilstedeværende. 
 
Medlemmer til stede:  
Formand, byrådsmedlem Hans-Jørgen Kirstein  
Byrådsmedlem Claus Dyremose  
Center for Teknik og Miljø (CTM), Maja Bagge Lillelund, Joakim Rosenbak Hansen (referent) og Vernisa 
Dedic  
Midt- og Vestsjællands Politi, Lars Galasz Nielsen (stedfortræder for Thomas Tarpgaard)  
Handicaprådet, Bente Lis Clausen  
Greve Erhvervscenter, Simon Hauberg-Lund  
Seniorrådet, Leif Larsen  
Dansk Fodgænger Forbund, Finn Hagen  
Skolebestyrelsesmedlem, Krogårdskolen, Jesper Ingeman-Petersen  
Skolebestyrelsesmedlem, Karlslunde Skole, Jørgen Sloth  
Skolebestyrelsesmedlem, Hedelyskolen, Thomas Klingspor-Bentzen (deltog for sidste gang) 
 
Medlemmer ikke til stede:  
Center for Dagtilbud og Skoler, Klaus Øvre Bentsen  
Dansk Cyklist Forbund, Peter Vinther  
Trafikselskabet Movia, Sandra Sørensen og Dennis Perez Skov 

3. Uheldsudvikling i Greve Kommune  
Der er forekommet 100 uheld i 2020 og 107 i 2021. I 2022 er indtil d. 14. juni forekommet 37. Der skal tages 
højde for, at ikke alle nyere uheld er kommet ind i databasen og derfor ikke er med i statistikken.    

4. Status siden sidst   
Er udført: 
 

• Krydset Godsvej/Hundigevej (del af trafiksikkerhedsprojektet ved Hundige Bygade 

Afmærkninger af svingpositioner og ledelinjer er etableret i krydset. 

 



• Trafikanalyse omkring Karlslunde station og krydset Mosede Landevej/Karlslunde 

Parkvej/Enebærvej 

Denne trafikanalyse blev færdiggjort i december 2021. 

 

• Etablering af fortov langs Karlslunde Parkvej 

Mangler stillingtagen fra Byrådet d. 20. juni 2022. 

 

• Cykelsti projekter langs Tune Landevej og fællessti motorvejen 

MOE har vundet udbuddet og er i gang med at projekttegne cykelstierne. For at dette projekt kan 

realiseres skal der eksproprieres frivilligt. 

 

• Trafiksikkerhedskampagner 

Greve Kommune deltager/vil deltage i Rådet for Sikker Trafiks kampagner som forrige år: hastighed 

(2 gange årligt) med dobbelt så mange skilte, krydskampagne, spritkampagne (ny kampagne i år) og 

fremtidige kampagner vil også være skolevejskampagner og uopmærksomhedskampagne. 

 

Er endnu ikke udført: 

• Skolevejsanalyse v. Hedelyskolen og Kroagerskolen 

Udskudt grundet mangel på ressourcer, jf. Klima-Teknik- og Miljøudvalgets behandling af sag om 

prioritering af opgaver i Vej og Landskab (Klima-, Teknik- og Miljøudvalget - Mødelokale 6+7 

(greve.dk), pkt. 4). Nogle medlemmer fandt det særdeles kritisabelt, at man har besluttet endnu en 

udskydelse af skolevejsanalyser og ønsker, at de bliver gennemført.  

 

• Anlægsprojektet for Hundige Bygade og Hundigevej (del af trafiksikkerhedsprojektet ved Hundige 

Bygade) 

Udsættes et år grundet pga. evt. fjernvarme tilslutning fra Greve fjernvarme 

 

• To trafiksikkerhedsprojekter på Strandvejen 

Projekterne, der er en anbefaling fra Trafiksikkerhedsrådet, blev i gang sat i 2021, men projekterne 

er nu stoppet grundet et politisk ønske om en forundersøgelse for Klimastrandvej med et spor i 

hver retning.  

5. Borgerhenvendelser  
15 borgerhenvendelser, hvor 8 omhandler for høj hastighed og 8 med ønske om bedre forhold for bløde 

trafikanter. 1 om belysning. 2 henvendelser er både om hastighed og bedre forhold for bløde trafikanter. 

Under dette punkt var der en drøftelse af henvisningsskilte for cyklister, knallertkørsel ved Mosede Skole, 

fartmålinger samt ønsket om mere skiltning. Politiet nævnte i den forbindelse, at skiltning ikke fungerer 

som løsning, da det forudsætter, at politiet kan håndhæve skiltningen, og dette har de ikke nødvendigvis 

ressourcer til.  

 

Der var et generelt ønske om at vide mere om reglerne for hastighed, og der var enighed om at tage det op 

på næste møde. 

https://dagsordener.greve.dk/vis?id=1332a734-086d-46d5-9987-c2e01a69c8ca
https://dagsordener.greve.dk/vis?id=1332a734-086d-46d5-9987-c2e01a69c8ca


6. Orientering fra rådets medlemmer  
Karlslunde Landsbylaug har indsendt en række ønsker til øget trafiksikkerhed i landsbyen. Formanden 

oplyste, at deres ønske ville blive fremlagt som et bruttoanlægsforslag, som indgår i Byrådets kommende 

budgetforhandlinger. 

Seniorrådet oplyste, at der på Karlslunde Centervej manglede fortov ved 2 busstoppesteder. Problemet 
ligger primært i, at ved megen snevejr bliver der ikke sneryddet ved busstoppestederne, da der ikke er 
fortov. Så passagererne stiger direkte ud i snedriver. 

Der mangler afstribning på den sydlige del af Karlslunde Strandvej ved trylleskoven. Den manglende 

afstribning gør, at cyklisterne kører for tæt på stikvejene, og de kan let blive overset, selvom bilisterne skal 

holde tilbage.  

7. Evt. 
Der var et ønske om at repetere, hvad formålet med Trafiksikkerhedsrådet er, og hvad de enkelte møder 

har af indhold. Dette tages op næste gang, der er møde i Trafiksikkerhedsrådet omkring 4. kvartal 2022. Der 

var ønske om, at materialet (foreløbig præsentation) blev udsendt inden mødet.  

Der var desuden spørgsmål til forretningsgang for indberetning af problemstillinger som skiltning og andre 

afmærkninger. Center for Teknik og Miljø nævnte, at man kan gøre brug af ”Giv et Praj”, hvis der er tale om 

offentlig vej. Alternativt kan man sende en mail til vlm@greve.dk. 
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STATUS SIDEN SIDST
Krydset Godsvej/Hundigevej - Afmærkning af svingpositioner og

ledelinjer ude i krydset 

 

Trafikanalyse omkring Karlslunde stationsområdet + krydset

Mosede Landevej/Karlslunde Parkvej/Enebærvej færdig Dec.

2021

 

Etablering af fortov langs Karlslunde Parkvej - mangler

stillingstagen i Byrådet den 20. juni

 

Cykelstiprojekter langs Tune Landevej og fællesti langs

motorvejen - MOE har vundet udbuddet og er i gang med at

tegne cykelstierne - dog skal jorden købes frivilligt.

 

Ny spritkampagne samt flere skilte til hastighedskampagner. 

 

 

 

Skolevejsanalyse v. Hedelyskolen og Krogårdskolen
er pt udskudt pga. ressourcer

 
Anlægsprojektet for Hundige Bygade og

anlægsprojektet med sikker fodgængerovergang
på Hundigevej udsættes til næste år pga. evt. 

 fjernvarmetilslutning
 

Trafiksikkerhedsprojektet på Strandvejen sat i
bero på ubestemt tid grundet politiske ønske om

analyse i forbindelse med klimastrandvej
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